
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 5 
Makarska, 12. ožujka 2019.

Na temelju članka 4. Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se obavljaju   na temelju koncesije 
na području Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
broj 21/18) i članka 49. Statuta Grada Makarska (Glasnik 
Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18), gradonačelnik Grada 
Makarske dana 12. ožujka 2019. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju stručnog povjerenstva za koncesiju 

za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 
poslova

I.
Imenuje se stručno povjerenstvo za koncesiju za 

obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova 
u slijedećem sastavu:

1.	 Dražen Nemčić, bacc.crim. - predsjednik,
2.	 Hrvoje Pejić, dipl.iur. - član
3.	 Siniša Srzić, dipl.oec. - član
4.	 Milivoj Brkušić, ing.el. - član
5.	 Ivan Kotarac, struč.spec.oec. - član

II.
Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su:
1. suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije 

opravdanosti davanja koncesije, odnosno analize 
davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za 
davanje koncesije određenih posebnim zakonom i izradi 
dokumentacije za nadmetanje te pri definiranju uvjeta 
sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude,

2. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva 
za sudjelovanje, u skladu s pravilima postupka davanja 
koncesije 

3. prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje 
prijedloga odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke 
o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke 
o poništenju postupka davanja koncesije, prijedloga 
odluke o izmjeni odluke o poništenju postupka davanja 
koncesije te obrazloženja tih prijedloga

4. predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva
5. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu 

postupka davanja koncesije.

III.
Stručno povjerenstvo za koncesiju o svom radu vodi 

zapisnik koji potpisuju svi članovi povjerenstva.

IV.
Stručno povjerenstvo za koncesiju prestaje s radom 

sklapanjem ugovora o koncesiji odnosno izvršnošću 
odluke o poništenju postupka davanja koncesije.

V.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 363-01/19-01/26
UR.BROJ: 2147/01-03/3-19-3      
Makarska, 12. ožujka 2019.g.
                                                                   Gradonačelnik
                                                             Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 11. ožujka  2019., donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama i dopunama Zaključka 

o utvrđivanju početne cijene zakupa - najniže
visine zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu 

Grada Makarske

Članak 1.
U Zaključku o utvrđivanju početne cijene  zakupa 

– najniže visine zakupnine za  poslovne prostore u 
vlasništvu Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 3/18) članak 3. mijenja se i glasi:

„Poslovni prostori u Gradu Makarskoj raspoređeni su 
u dvije zone:

-	 Prva zona: Obala kralja Tomislava (izuzev 
poslovnog prostora iz članka 8. ovog Zaključka), 
Marineta - Mala obala, Kačićev trg, Lištun, Šetalište 
Donja luka, Franjevački put (izuzev poslovnih prostora 
iz članka 9. ovog Zaključka),

-	 Druga zona: ostali djelovi Grada Makarske 
(izuzev poslovnih prostora iz članka 6. i 7. ovog 
Zaključka).“



Strana 62 - broj 5                                            GLASNIK                       Utorak 12. ožujka 2019.

Članak 2.
Članak 4. mijenja se i glasi: 
„Djelatnosti koje se mogu obavljati u poslovnim 

prostorima raspoređene su  u slijedeće  skupine:
-	 Prva skupina djelatnosti: ugostiteljska 

djelatnost (osim djelatnosti pružanja usluga smještaja 
turistima), financijske i poslovne usluge (ekspoziture 
banaka i osiguravajuća društva).

-	 Druga skupina djelatnosti: sve vrste 
trgovine (osim trgovine ribom i plodovima mora), 
zlatarsko filigranska djelatnost, kozmetičarsko-frizerske 
djelatnosti, marketing agencije i organizacije, rent a car, 
turističke agencije i organizacije.

-	 Treća  skupina djelatnosti: sve ostale 
djelatnosti.“

Članak 3.
Članak 5. st.2. mijenja se i glasi:
„Tablica sadrži visinu početne cijene mjesečnog 

zakupa za 1 m² za Prvu i  Drugu zonu za svaku skupinu 
djelatnosti, kako slijedi:

Zona I Zona II

Djelatnost I 181 134

Djelatnost II 140 100

Djelatnost III 120 70

Članak 4.
Ovaj Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka 

o utvrđivanju početne cijene zakupa – najniže visine 
zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada 
Makarske stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Glasniku Grada Makarske.

Klasa:372-03/18-01/1
Ur.broj: 2147/01-03/6-19-3
Makarska, 11. ožujka 2019.g.                                                                             
                                                                  Gradonačelnik
                                                           Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o odgoju i 
obrazovanju (“Narodne novine”, br. 10/97, 107/07 i 
94/13) i članka 49. Statuta Grada Makarske (“Glasnik 
Grada Makarske”, br. 8/18 i 14/18) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 11. veljače 2019. godine donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Pravilnika 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića “Biokovsko 
zvonce” Makarska, KLASA: 601-01/19-01/05, 
URBROJ: 2147-23-01-19-1, kojeg je utvrdilo Upravno 
vijeće Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska na 
sjednici održanoj 6. veljače 2019. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Glasniku Grada Makarske”.

KLASA: 601-02/19-01/1
URBROJ: 2147/01-06/1-19-2
Makarska, 11. veljače 2019.
                                                                    Gradonačelnik
                                                             Jure Brkan, dipl.oec.,v.r. 

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova ................61
2. Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka  o utvrđivanju početne cijene zakupa – najniže visine zakupnine za 
    poslovne prostore u vlasništvu Grada Makarske ...............................................................................................................................61
3. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnik o izmjenama i dopunama 
    Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska ..................................................62


